
 1 

 

 

 

                

 
                 

 

 

 

У преговарачком поступку са објављивањем позива за подношење понуда за јавну набавку 

бр.  128/18 – Униформа за ПЈ Гарде-ПАРТИЈА 2, на основу члана 35. став 1. тачка 1., и 

члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.Гласник РС“ бр.124/12, 14/15 и 68/15), у 

даљем тексту Закон, Начелник наручиоца – Управе за набавке и продају СМР МО, 

Немањина 15, Београд, доноси  

 

О Д Л У К У 

 

1. Закључује се уговор о јавној набавци бр.128/18 - Униформа за ПЈ Гарде - партија 2 

ШАПКЕ у износу од 468.970,00 динара без обрачунатог ПДВ-а, са  понуђачем 

"GALAXY-M" доо, ул. Банијска 91, 24000 Суботица,  

 

Уговор закључити по истеку рока за подношење захтева за заштиту права. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Наручилац је на основу Одлуке бр. 1189-18/18 од 14.05.2019. године покренуо преговарачки 

поступак са објављивањем позива за подношење понуда за јавну набавку бр. 128/18 – 

Униформа за ПЈ Гарде-ПАРТИЈА 2, на основу члана 35. став 1. тачка 1) Закона, а ради 

закључења уговора. 

 

Предмет јавне набавке: Униформа за ПЈ Гарде (ознака из Општег речника набавки: 

18200000 – Одећа за спољне услове) 

Партијa 2: Шапке, процењене вредности  469.450,00 динара без ПДВ-а; 

Позив за подношење понуда достављен је путем факса, дана 20.05.2019. године, понуђачу 

који је учествовавао у отвореном поступку предметне јавне набавке, у коме је  његова 

понуда одбијена као неприхватљива: 

- понуда понуђача "GALAXY-M" доо, ул. Банијска 91, 24000 Суботица,  

Понуђачу је у позиву предочено да ће се преговарачки поступак спровести на основу 

конкурсне документације за јн. 128/18, број 1189-7/18 од 14.02.2019. године (првобитни 

услови за учешће у предметном поступку јавне набавке, техничке спецификације и 

критеријум за избор најповољније понуде се не мењају), и да треба да допунe својe понудe, 

тако да их учине прихватљивим, односно да отклоне недостатке из отвореног поступка.  

Понуда понуђачa у отвореном поступку, оцењена је као неприхватљива, јер је понуђена 

вредност у износу од 618.700,00  динара без ПДВ-а била већа од процењене вредности  за  

149.250,00 динара.  

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена.  

 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ  

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ           

Број 1189-23/18 

24.05.2019. године 

                                  Београд 



 2 

 

Понуду су благовремено доставили позвани понуђачи:  

понуда понуђача "GALAXY-M" доо, ул. Банијска 91, 24000 Суботица, матични број 

08683778, ПИБ 100843994, који је самостално поднео понуду бр. П-042/19 од 22.05.2019. 

године, законски заступник Јасна Ђорђић 

Неблаговремених понуда није било. 

 

Поступак комисијског отварања понуда спроведен је дана 24.05.2019. године са почетком у 

10,10 часова. 

Након отварања понуда, прегледом и анализом поднетих понуда, комисија је утврдила:  

- Да понуда понуђачa"GALAXY-M"  доо износи 468.970,00 динара без пдв-а 

(понуда за партију 2), и да не прелази износ процењене вредности, те је  

прихватљива; 

У складу са Позивом за подношење понуда, комисија је након поступка отварања понуда, 

обзиром да је понуђач отклонио недостатак из отвореног поступка (понуђач је дао нижу 

цену у односу на цену из отвореног поступка), сачинила Записник о отварању и 

преговарачком поступку, бр. 1189-21/18 од 24.05.2019. године. Елемент преговарања била је 

цена. Обзиром да овлашћени представник понуђача није присуствовао поступку отварања 

понуда и преговарачком поступку сматра се да је коначна цена – она цена која је наведена у 

достављеној понуди.   

Цена дата  у понуди се сматра коначном,  а у складу са Позивом за подношење понуда, 

према следећем: 

Понуђач "GALAXY-M" доо, ул. Банијска 91, 24000 Суботица је доставио понуду за 

партију 2- Шапке, по следећем: 

ПАРТИЈА  2 - Шапке 

ОРН: Одећа за спољне услове, 18200000 

1. Шапка зимска за старешине ПЈ Гарде  ком 100 2.039,00 203.900,00 

2. Шапка зимска за војника ПЈ Гарде  ком 130 2.039,00 265.070,00 

Укупна вредност понуде без ПДВ 468.970,00 

Вредност ПДВ-а 93.794,00 

Укупна вредност понуде са ПДВ-ом 562.764,00 

Произвођач: "GALAXY-M"  

Понуда важи 90 дана од дана отварања понуде. 

Рок плаћања је 30 дана од дана службеног пријема рачуна. 

 

1. Комисија је закључила: 

Након спроведеног преговарачког поступка, комисија је извршила анализу достављене 

понуде.  

Поднета понуда понуђача "GALAXY-M" је благовремена, нема битних недостатака, 

одговарајућа је - испуњава све услове захтеване техничком спецификацијом тј. 

Конкурсном документацијом, не ограничава, нити условљава права наручиоца или 

обавезе понуђача, и понуђена цена не прелази износ процењене вредности јавне набавке.  

      Дакле, понуда је оцењена као  прихватљива. 



 3 

 

 

 

Укупна вредност понуде понуђача "GALAXY-M" из Суботице износи 468.970,00 динара 

без ПДВ, нижа је од процењене вредности јавне набавке за 480,00 динара. 

Комисија је констатовала да су се на основу члана 107. став 3. Закона, стекли услови за 

доделу уговора из разлога што је наручилац прибавио најмање једну прихватљиву понуду, 

као и услови за закључење уговора са понуђачем, у складу са позивом за подношење 

понуда. 

 

На основу напред наведеног, комисија је предложила: 

 

Да се са понуђачу "GALAXY-M" из Суботице додели уговор о јавној набавци бр.128/18 

- Униформа за ПЈ Гарде - партија 2 ШАПКЕ на износ од 468.970,00 динара без 

обрачунатог ПДВ-а, произвођача "GALAXY-M". 

Прихватајући у потпуности предлог комисије, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у 

року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки.      

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки.  

 

 

 

ДР, КИ          Н А Ч Е Л Н И К 

                                                                                п у к о в н и к 

                 др Александар Цакић, дипл. инж. 

 


